LEI Nº 1.580, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2006 

Autoriza a abertura de Crédito Suplementar no 

valor de R$1.136.000,00 (hum milhão cento e 

trinta e seis mil reais) para reforço de dotações 

orçamentárias do Município para 2006. 

O povo do Município de Brumadinho, por seus representantes aprovou e eu, 

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º  Fica autorizada a abertura de créditos suplementares ao orçamento do 

Município, no valor de R$1.136.000,00 (hum milhão cento e trinta e seis mil reais), nas 

rubricas orçamentárias discriminadas no Anexo II deste projeto de lei. 

Art. 2º Constitui recurso para atender ao disposto no artigo 1º desta Lei, o 

excesso de arrecadação calculado nos termos do item II do § 1º do artigo 43, da Lei